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وزیر راه و شهرسازی گفت: 128 هزار زائر اربعین 
به صورت رفت و برگشــت از مسیر هوایی برای 

سفرهای خود استفاده کردند.
بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش، وزیر 
راه و شهرسازی در حاشیه بازدید از فرودگاه امام خمینی )ره( با 
حضور معاونان و مدیران حوزه حمل ونقل هوایی کشور انجام 
شد، اظهار داشت: تاکنون 128 هزار نفر از زوار به صورت رفت و 
برگشت از مسیر هوایی برای سفرهای اربعین استفاده کرده اند و 
از فردا تعداد این مسافران در عملیات بازگشت بیشتر خواهد شد.
بذرپاش از برقراری یک هزار پرواز در فرودگاه امام خمینی )ره( و 
سایر فرودگاه ها خبر داد و افزود: 78 هزار مسافر از ترمینال سلام 

در فرودگاه امام خمینی )ره( عازم عتبات عالیات شدند.
وزیر راه و شهرسازی میزان تأخیرات پروازها را حداقلی دانست 
و گفت: تأخیر در پروازهای اربعین نســبت به سال گذشته با 
کاهش محسوسی همراه شده است. وی با بیان اینکه پروازهای 
خروجی در سه روز آینده افزایش می یابد افزود: تلاش می کنیم 

پروازهای فوق العاده نیز برای سفرهای اربعین برقرار شود.
بذرپاش با اشاره با برپایی موکب توسط شرکت های هواپیمایی 
در فرودگاه امام خمینی )ره( تصریح کرد: امروز این فرودگاه به 
یمن وجود یک شهید تفحص شده پس از سال ها و خاکسپاری 

وی در ترمینال سلام، متبرک شد.
وی در ادامه درباره قیمت بلیت سفرهای هوایی اربعین توضیح 
داد: از شــرکت های هواپیمایی درخواست نظارت حداکثری 
داشــتیم و خوشــبختانه با فروش بلیت در خود شرکت های 
هواپیمایی، کنترل و عرضه بلیت ها با قیمت مصوب محقق شد.

بذرپاش ادامــه داد: گزارش های حداقلی در خصوص برخی 

تخلفات دریافت کردیم که تعزیرات ورود کرد و جرایمی برای 
متخلفان در نظر گرفته شــد.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
تدارکات دیده شده در فرودگاه امام خمینی )ره( برای سفرهای 
اربعین گفت: ظرفیت پارکینگ این فرودگاه 7 الی 8 برابر افزایش 
یافت و محوطه نیز آسفالت شد، همچنین پارکینگ رایگان در 

اختیار زائران قرار گرفت.
وی تاکید کرد: ســایر خدمات رفاهی نیز در روزهای آینده با 

نظارت بیشتر و کیفیت بالاتر ادامه خواهد داشت.
بذرپاش در ادامه درباره آغاز بازگشــت زائــران توضیح داد: 

حمل ونقل عمومی و شبکه اتوبوســرانی بین جاده ای کشور 
همکاری جامع و کاملی در این ایام داشتند و بیش از 20 هزار سفر 
با ناوگان اتوبوسرانی عمومی انجام شد.وزیر راه و شهرسازی بیان 
کرد: 47 هزار سفر با تاکسی های اینترنتی برقرار شد و ظرفیت 
حمل ونقل ریلی به مقاصد پایانه های مرزی 20 درصد و ظرفیت 
حمل ونقل هوایی نیز به لحاظ تعداد نیز 30 درصد افزایش یافت.
وی افزود: همچنین عده ای نذر داشتند و با خودروهای شخصی 
خود مسافران اربعین را به پایانه های مرزی منتقل کردند.بذرپاش 
با بیان اینکه تمهیداتی در پایانه های مرزی برای سفرهای اربعین 

در نظر گرفته شــد، گفت: برای مثال ظرفیت پارکینگ های 
مرز مهران ســال گذشته 60 هزار خودرو بود و امسال به 100 
هــزار خودرو افزایش یافت، همچنین پارکینگ برای 50 هزار 
خودرو در مرز چذابه فراهم شــد.وی به اقدامات انجام شده در 
مسیرهای مواصلاتی پایانه های مرزی اشاره کرد و گفت: مسیر 
115کیلومتری اهواز تا چذابه به طور کامل چهارخطه شده تا هم 

ایمنی جاده و هم کیفیت سفر افزایش یابد
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: مسیر 93 کیلومتری ایلام به 
مهران نیز چهارخطه شد و دو تونل به طول 2.5 کیلومتر حفاری 

و تکمیل شده است.بذرپاش ادامه داد: پایانه برکت سال گذشته 
خاکی بود اما امسال کل پایانه آسفالت شده و سایه بان و مه پاش 
نیز به تعداد زیادی نصب شده است.وی افزود: مسیر منتهی به 
پایانه خسروی نیز چهار خطه شده و روکش آسفالت، روشنایی و 

جداکننده های بین جاده ای نیز نصب شده است.
بذرپاش در بخش دیگر از ســخنان خود یکی از اصلی ترین 
برنامه های وزارت راه و شهرسازی را تجهیز و نوسازی ناوگان 
حمل و نقل هوایی دانست و گفت: بخشی از هواپیماها که نیاز به 
تعمیر داشتند و زمین گیر شده بودند با آغاز نهضت تعمیرات داخل 

کشور و توان و دانش بومی تعمیر شدند و به چرخه بازگشتند.
وی ادامه داد: خرید تعدادی هواپیما نیز در حال انجام اســت 
که به دلیل تحریم ها نمی توان اطلاع رســانی کرد.وزیر راه و 
شهرسازی از هدف گذاری برای رشد قابل توجه تعداد پرنده های 
موجود در کشور خبر داد.بذرپاش در خصوص مهم ترین اقدامات 
انجام شــده در وزارت راه و شهرسازی به تکمیل کریدورهای 
شمال به جنوب کشور اشاره کرد و گفت: تا پایان سال هر ماه 

یک پروژه بزرگ ریلی یا جاده ای افتتاح خواهد شد.
وی افزود: تا یک ماه آینده آزادراه 230 کیلومتری اصفهان به 
شیراز که بزرگترین آزادراه کشور است به بهره برداری می رسد و 

مسیر اصفهان به شیراز 120 کیلومتر نزدیک تر می شود.
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: ماه بعد از آن نیز پروژه رشت-
کاسپین به بهره برداری می رسد و برای اولین بار از طریق خطوط 

ریلی از دریای جنوب به دریای شمال متصل خواهیم شد.
بذرپاش به تکمیل خطوط راه آهن برخی اســتان های کشور 
اشاره کرد و گفت: دو استان کشور نیز تا پایان امسال از بن بست 

ریلی خارج می شوند.

اخبار کوتاه جابه جایی 128 هزار زائر اربعین با ناوگان حمل و نقل هوایی
معاون وزیر راه و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری؛

 اجرای طرح کلید با کلید با 40 درصد تخفیف 
در حال انجام است

معاون وزیر راه و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری گفت: در طرح جدید دولت 
مالکین منازل فرسوده می توانند واحد نوساز یا زمین های ارائه شده دولت را با 

40 درصد تخفیف معاوضه کنند.
محمد آئینی معاون وزیر راه و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری در گفتگو با برنامه روی خط 
اقتصاد اظهار داشت: بیست هزار واحد از برنامه ملی مسکن در بافت های فرسوده در استان های 
تهران، مشهد، شیراز، بوشهر، یاسوج و بندرعباس به بهره برداری رسید که نشان از عزم و توجه 
دولت به این مساله دارد.آئینی افزود: دولت سیاستهای راهبردی در خصوص 146 هزار و 700 واحد 
فرسوده دارد که سال گذشته در هفته دولت 12 هزار واحد، در دهه فجر 13 هزار واحد و در سالروز 
آزادی خرمشهر امسال 5 هزار واحد و در این هفته هم 20 هزار واحد به بهره برداری رسید که در 
مجموع شاهد 50 هزار واحد از سال گذشته بودیم و روند رو به رشدی را هم داریم.وی با بیان برخی 
مشکلات همچون چندبرابری حق بیمه پروانه در برخی مناطق بیان کرد: اصلاحاتی در این باره در 
دست اقدام و مشکلات در حال کاهش است.معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در مقایسه 
با سال گذشته در 127 شهر شاهد افزایش نوسازی مسکن در بافت های فرسوده هستیم که با رشد 
49 درصدی میانگین رشد در کل کشور و 2.5 برابری در تهران روبرو شدیم.وی از تعیین بسته های 
تشــویقی دولت با همکاری شهرداری ها خبر داد و گفت: بسته تشویقی در 19 بند در خصوص 
تخفیف صدور پروانه تا موارد بانکی ابلاغ و مصوب شده و به زودی بسته تشویقی دیگری هم با 
شناسایی مالکین بافت های فرسوده ابلاغ خواهد شد.وی خبر خوب کلید با کلید یا کلید با زمین را 
ویژه مالکین بافتهای فرسوده اعلام کرد که می توانند با 40 درصد تخفیف در خرید منزل خود با با 

یکی از واحدهای نوساز یا زمین معاوضه کنند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:
 سهم مالیات در تأمین بودجه کشور

 از نفت پیشی گرفته است
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در دولت سیزدهم سهم مالیات در تأمین 
بودجه کشور از نفت پیشی گرفته و این کمک می کند تا تورم کاهش یافته و در از 

بین بردن بی عدالتی مؤثر باشد.
سیدمحمدهادی سبحانیان ظهر پنجشنبه 9 شهریور در دیدار وزیر اقتصاد و هیأت همراه با نماینده 
ولی فقیه در استان همدان، یکی از مؤلفه هایی که باعث ایجاد معضلاتی در کشور شده، تورم مزمنی بود 
که دهه 90 در کشور به وجود آمد، تصریح کرد: علت اصلی این تورم، کسری بودجه بود که دولت ها با 
اتکا به منابع بانکی جبران می کردند.سبحانیان افزود: در دولت سیزدهم سهم مالیات در تأمین بودجه کشور 
از نفت پیشی گرفته و این کمک می کند تا تورم کاهش یافته و در از بین بردن بی عدالتی مؤثر باشد.وی 
با بیان اینکه اراده دولت بر این است که با گذر از مالیات ستانی سنتی به مالیات ستانی داده و سامانه محور 
به حل این مسأله کمک شود، خاطرنشان کرد: این مهم نیازمند آگاه سازی و اطلاع رسانی بسیاری است.
رئیس کل سازمان مالیاتی کشور با اشاره به اینکه اگر این گذر رخ دهد، بی عدالتی برطرف می شود، ادامه 
داد: عزم دولت بر این است که این اتفاق رخ دهد و مالیات ها براساس داده ها و سامانه ها دریافت شود.وی 
با بیان اینکه باید در کشور سهم عمده مالیات بر دوش بنگاه های اقتصادی بزرگ در همه حوزه ها باشد، 
خاطرنشان کرد: در همه دنیا 80 درصد مالیات از شرکت های بزرگ گرفته می شود در حالی که ما 150 
هزار میلیارد تومان معافیت مالیاتی به شرکت های بزرگ دادیم که باید این مسأله بازنگری شود.سبحانیان 
در پایان مطرح کرد: 120 هزار میلیارد تومان به شهرداری و دهیاری در سال گذشته پرداخت شده است 

که صرف رفاه، عمران و آبادی می شود.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در حوزه تجارت و تنظیم بازار خبر داد:
تشکیل کمیته مشترک کشاورزی ایران و هند 

برای توسعه و تسهیل تجارت
براساس تفاهم نامه منعقد شده بین وزارت خانه های کشاورزی دو کشور ایران و 
هند مقرر شــد کمیته مشترک کشاورزی تشکیل و اولین نشست خود را هم زمان 
با نمایشگاه بزرگ صنایع غذایی و کشاورزی هند در هفته اول ماه نوامبر )آبان ماه 

1402( در دهلی برگزار نمایند.
پس از دیدار رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران و نخست وزیر هند و تأکید ایشان بر توسعه تجارت 
دو کشور، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در حوزه تجارت تنظیم بازار در رأس هیئتی بلندپایه با هدف رفع 
مشکلات توسعه صادرات محصولات کشاورزی ایران و نیز برنامه ریزی جهت تأمین برخی کالاهای 
اساسی مورد نیاز کشور عازم هند شد.در این سفر که رئیس کل دامپزشکی، معاونین و مدیران سازمان 
توسعه تجارت و نمایندگانی از بنگاه های بزرگ دولتی قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی را همراهی می کنند، 
نشست هایی با وزیر کشاورزی هند، معاون وزیر بازرگانی هند، اتحادیه اتاق های بازرگانی هند، انجمن 
روغن کشی و اتحادیه کشتارگاه های صنعتی هند برگزار و درخصوص رفع موانع صادرات محصولات 
کشاورزی ایران از جمله کیوی و سیب و نیز هماهنگی های بهداشتی و قرنطینه ای در خصوص واردات 
نهاده های دامی، محصولات دامی و محصولات کشــاورزی مورد نیاز ایران و نیز همکاری مشترک 
در حوزه بذر از هند توافقات لازم صورت گرفت.در این نشست ها براساس تفاهم نامه منعقد شده بین 
وزارت خانه های کشاورزی دو کشور مقرر شد، کمیته مشترک کشاورزی تشکیل و اولین نشست خود را 
هم زمان با نمایشگاه بزرگ صنایع غذایی و کشاورزی هند در هفته اول ماه نوامبر )آبان ماه 1402( در دهلی 
برگزار نمایند. همچنین آقای پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در این نشست ها درخصوص آغاز 
مذاکرات تجارت آزاد در حوزه محصولات کشاورزی با طرف های هندی توافق کرده و مقرر شد فرآیند 
این مذاکرات به زودی آغاز گردد.حجم صادرات غیر نفتی ایران به هند با رشد قابل توجهی از 2/1 میلیارد 
دلار در دولت دوازدهم به 1/2 میلیارد دلار در ســال 1401 افزایش یافته که 10 درصد این صادرات را 

محصولات کشاورزی و صنایع غذایی تشکیل می دهد.

اینفوگراف

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: پنج بانک غیردولتی 
استان همدان جزو بانک های غیرقانونمند بودند که فقط 

6 درصد سپرده ها را در استان هزینه می کنند.
سیداحســان خاندوزی عصر پنجشنبه 9 شــهریور در نشست با 
فعالان اقتصادی اســتان همدان، با تأکید بــر اینکه بی عدالتی ها از 
طریق بازگرداندن درآمدهای مالیاتی به هر استان اصلاح شد، افزود: 
مالیات  10 شرکت در همدان به سایر استان ها می رفت که به همان 
استان ها برگشــت داده شد. در کشور مالیات بیش از 2000 شرکتی 
که مالیات شان در پایتخت وصول می شد، به استان خودشان برگشته 

است، البته این مسیر باید ادامه پیدا کند.
وی درباره پرداخت تســهیلات بانکی، اظهار کرد: تمام بانک های 
دولتی را مکلف کردیم که صددرصد ســپرده های اســتان های کم 
برخوردار در همان استان هزینه شود اما متأسفانه با وجود این پافشاری 
پنج بانک غیردولتی استان همدان جزو بانک های غیرقانونمند بودند 
که فقط شــش درصد را در استان هزینه می کنند.خاندوزی با اشاره 
به تغییر مســیر در آستانه صده و قرن جدید اقتصادی ایران، تصریح 
کرد: نسبت به مسیر گذشته که تلاش های ارزشمندی صورت گرفته 
است اما عیوب ساختاری اقتصاد که زنجیر پای اقتصاد شده بود را باید 

برطرف کنیم.
وی دربــاره نظام بانکی تصریح کرد: سیاســت کنترل نقدینگی و 
سقف گذاری برای بانک ها سیاستی است که قدری تنگنا و سختی 
ایجاد خواهد کرد اما هنر سیاستگذار در این است که به نحوی تورم و 

نقدینگی را کنترل کند که بخش تولید استان دچار خشکسالی نشود. 
وزیر اقتصاد یادآور شد: در پنج ماهه امسال 22 همت تسهیلات بانکی 
در استان اختصاص یافته که بیش از 56 درصد نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته افزایش داشته است.
خاندوزی درباره ســخت گیری های بانک ها در ارائه تسهیلات به 
فعالان اقتصادی، مطرح کرد: اساسا فعالان اقتصادی در عرصه تولید 
تمام زندگی خود را برای تولید گذاشــته اند. وی با تأکید بر اینکه به 
بانک های دولتی دستور می دهم با فعالان اقتصادی حداکثر همراهی 
را داشته باشند، بیان کرد: بانک ها تصور نکنند نتیجه سخت گیری ها به 
نفع اقتصاد ملی است.وی اظهار کرد: در گذشته دستگاه های اجرایی به 
عنوان فرهنگ غالب چندان توجهی به منافع تولیدکنندگان نداشتند، 
درآمد دولت از محل فروش نفت تأمین می شد و تولیدکنندگان به عنوان 

رکن غیرقابل اجتناب توجه نمی شد.
خاندوزی با تأکید بر اینکه یکی از برکات تحریم این بود که اقتصاد 
را از وابستگی به نفت فاصله داد، خاطرنشان کرد: در دو سال گذشته 
توانستیم سهم درآمدهای پایدار مالیاتی را جایگزین درآمدهای نفتی 
کنیم و الان بودجه عمومی دولت اکثراً وابسته به درآمدهای مالیاتی 
اســت.وی درباره وخامت حال صنایع اســتان همدان نیز بیان کرد: 
برخی صنایع در این اســتان وضع خوبی ندارند اما اینطور نیست که 
همه صنعت را با یک چوب قضاوت کنیم.خاندوزی یادآور شد: سالیان 
گذشته دستگاه های اجرایی کشور ماه ها تولیدکنندگان را معطل کرده 
و با منت مجوز در اختیار فعال اقتصادی می گذاشتند اما دولت همت 

خود را بر این گذاشته که فعالان اقتصادی تکریم شوند و بدون مواجهه 
رودر رو و امکان فســاد و منت وارد دوران جدیدی شــدیم، گرچه از 
بقایای روابط دستگاه های اجرایی و تولیدکنندگان وجود دارد اما تغییر 
مسیر آغاز شده و به عنوان ستاد اقتصادی دولت در کنار تولیدکنندگان 
هستیم.وی با بیان اینکه معتقدم هر روز زودتر فعالیت شروع شود یعنی 
اشتغال، درآمد صادراتی و ...، گفت: جهت گیری دولت مردمی بر این 
است که نسبت های غلط را اصلاح کند.وزیر اقتصاد با بیان اینکه در 
مورد محصولات کشاورزی و محصولات خاص برگشت ارز بیشترین 
نیاز است، گفت: رفع تعهد ارزی باید منوط به شرایط خاص بازار شود 
که اگر امتیازات ویژه ای در مســأله رفع تعهد لازم است، لحاظ شود.
وی با بیان اینکه قیمت خرید تضمینی گندم باید تا پایان مرداد اعلام 
می شد، افزود: حق کشاورزان است که تا زمان کشت فرانرسیده از نرخ 

خرید مطلع شوند.

خاندوزی اظهار کرد: نمایندگان مجلس کمک کنند تا برای پنج سال 
ریل گذاری ها را تکلیف کنیم و برای پنج سال آینده تولیدکنندگان و 

صادرکنندگان با یک فرمول مشخص فعالیت کنند.
خاندوزی تأکید کرد: دو نوع رقابت پذیری شامل فناوری و ارزش پول 
در دنیا داریم به نحوی که روش دوم این است که دولت ها ارزش پول 
را پایین بیاورند که برای خارجی ها خرید صرفه اقتصادی داشته باشد 
و در روش اول نیز برای پایدار ماندن، باید فناوری و کیفیت محصول 
به نوعی باشد که کشورهای خارجی کالای ایرانی را انتخاب کنند که 
زحمات زیادی هم دارد.وزیر اقتصاد گفت: روش دوم به نفع کشــور 
نیســت بنابراین راه درست کیفیت، تسهیل مسیر صادرات، فناوری، 
ذائقه سنجی و ... محصولات خواهد بود.وی اظهار کرد: قانون پایانه 
فروشــگاهی و سامانه ها قبل از دولت ســیزدهم براساس تصویب 
قانون گذار اجرا می شد اما مشکلاتی وجود داشت و به امسال موکول 
شد.خاندوزی با تأکید بر اینکه از ابتدای آغاز به کار دولت تلاش کردیم 
که عقب ماندگی این مسأله جبران شود، یادآور شد: همراهی فعالان 
اقتصادی در اجرای این طرح بســیار مهم اســت.وی با بیان اینکه 
نمی شود چندین ســال تورم 30 و 40 درصدی را تحمل کرد، افزود: 
انجمن ها و تشــکل ها به دولت کمک کنند که تسهیلات انحراف 
پیدا نکند و در حوزه های دیگر هزینه نشود.خاندوزی با اشاره به اینکه 
پیمان سپاری ارزی به منظور بازگشت ارز به کشور است، تأکید کرد: اگر 
سیاست تجاری و صنعتی نداشته باشیم، با واردات بی رویه تولید و منابع 

ارزی به هدر می رود.

بازار مسکن در تهران و شهرهای اطراف، هفته اخیر را 
بدون دریافت یا ارسال علامت خاصی از اقتصاد کلان 
که منجر به ایجاد التهاب شود به پایان رساند. مهمترین 
نشانه ای که هم اکنون در بازار ملک دیده می شود محو 
انتظارات افزایشی است که از شرایط عمومی اقتصاد 

ایران نشأت گرفته است.
آن طور که واسطه های ملکی می گویند هفته اخیر نیز بدون تحرک 
محسوسی در بازار مسکن تهران و حومه سپری شد. تعداد معاملات 
کاهش چشمگیری نسبت به اواخر سال گذشته یافته و همین موضوع 
به تغییر شرایط بازار ملک به نفع خریداران منجر شده است؛ در حالی 
که اواخر سال گذشته و اوایل امسال به دلیل روند صعودی قیمت ها 
عمدتا طرف عرضه دست برتر را داشت.افت تدریجی قیمت ها در بازار 
مسکن شهر تهران از اوایل خردادماه شروع شد و در حال حاضر بازار 
به ثبات رسیده است. نرخ های پیشنهادی فروش مسکن در پایتخت 
نسبت به اوایل امسال کاهش 15 تا 20 درصدی یافته است. البته با 
توجه به حباب قیمتی که ایجاد شده خریداران انتظار ریزش بیشتری را 
دارند.شهرهای اطراف تهران نیز با کاهش معاملات و قیمت مسکن 

مواجه شده اند. مشاوران املاک در شهرهای جدید هشتگرد و پرند از 
ریزش تا 20 درصد قیمت ها خبر می دهند. در پردیس نیز نرخ های 
پیشنهادی تا 30 درصد دچار افت شده است. مالکان و سازندگان در 
شهرهای اطراف برای فروش واحدهای خود تخفیف ارایه می دهند و 

بعضا وسایل و تجهیزات واحدها را تکمیل می کنند.
دولت از ابتدای شــهریور همزمان با هفتــه دولت 101 هزار واحد 
مسکونی را در قالب طرح نهضت ملی مسکن به بهره برداری رساند. 
این میزان عرضه می تواند تا حدی به آرامش بازار مسکن کمک کند.

از طرف دیگر بررســی ها از ثبات نسبی قیمت مصالح ساختمانی 
حکایت دارد. اگر معاملات مقداری رونق بگیرد ساخت و ساز از سوی 
بخش خصوصی افزایش پیدا می کند که در ایجاد تعادل بین عرضه 
و تقاضا تاثیرگذار است؛ مشروط به آنکه محرکی از سمت بازارهای 

موازی به بازار مسکن تلنگر نزند.
دولت از نیمه اردیبهشت ماه امسال طرح ساماندهی مشاوران املاک 
با هدف رتبه بندی این صنف و برخورد با مشاوران املاک متخلف و 
بدون مجوز را در دستور کار قرار داده است. در این راستا کارگروهی 
متشکل از نماینده وزارت راه و شهرسازی، وزارتخانه های اقتصاد و 
صمت، پلیس فراجا، سازمان تعزیرات حکومتی و دستگاه های امنیتی 
ذیل شوراهای مسکن استان ها شکل گرفت. این کارگروه بنا به دستور 

 ـرئیس جمهوری تشکیل شده است. سیدابراهیم رئیسی 
حدود 174 هزار واحد صنفی مشاور املاک در سطح کشور فعالند که 
حدود 17 هزار واحد از این تعداد فاقد مجوز هستند؛ افرادی که بدون 
داشتن مسئولیت بعضا به آشفتگی بازار مسکن دامن می زنند. طبق 
گفته مشاور وزیر راه و شهرسازی تاکنون بیش از 3000 واحد صنفی 
متخلف در سطح کشور پلمب شده و بازرسی ها در استان ها ادامه دارد.

همچنین تاکنون حدود 63 هزار خانه خالی شناسایی و برای مالکین 
این خانه ها برگه مطالبات مالیاتی صادر شده است. دولت اعلام کرده 
که از نیمه شهریور امسال، مالیات واحدهای خالی از سکنه را با جدیت 
دنبال می کند.درخصوص نرخ گذاری بی ضابطه در بازار مسکن نیز 
پیشنهاد شده تا دولت برای تخلفات سکوهای آنلاین خرید و فروش 
 ـوزیر اقتصاد - در این  مسکن جرایم پلکانی تعیین کند. خاندوزی 
زمینه گفته است: باید برای هر بار تخلف یک جریمه تعیین شود و 

اگر جریمه بی نتیجه بود در نهایت آن سکو لغو مجوز و بسته شود.
در حال حاضر کارشناسان معتقدند به دلیل اثرپذیری و اثرگذاری 
بازار مسکن بر اقتصاد کلان هم اکنون افزایش تعاملات بین المللی، 
آزادسازی اموال بلوکه شــده ایران، کاهش نرخ تورم، ثبات نرخ ارز، 
اجــرای طرح مالیات خانه های خالی و برخورد با مشــاوران املاک 
متخلف باعث آرامش نســبی بازار مسکن شده است. اگر چه مرکز 
آمار و بانک مرکزی گزارش تحولات بازار مسکن را منتشر نمی کنند 
اما مسئولان وزارت راه و شهرسازی از کاهش 3.8 درصدی ماهیانه 
قیمت مسکن در تیرماه خبر داده اند. ادامه رکود معاملات می تواند اثرات 

کاهشی بیشتری بر قیمت مسکن بگذارد.

مالیات 2000 شرکت به استان های خودشان بازگشته است

راز آرامش بازار مسکن

وزیر اقتصاد:

رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی فارس با بیان اینکه این مرکز رتبه نخست کشور 
را در تولید هسته های اولیه بذری کشور کسب کرد، گفت: رکورد تولید این هسته های راهبردی 

که تامین کننده امنیت غذایی کشور است در دولت مردمی شکسته شد.
ابوالفتح مرادی روز جمعه در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه شیراز افزود: مرکز تحقیقات کشاورزی فارس در 

دولت سیزدهم موفق به تولید 331تن هسته اولیه بذری را برای 70 رقم گیاهی تولید کرد.
وی با اشاره به اهمیت تولید هسته های بذری، بیان کرد: اگر یکسال تولید این هسته ها متوقف شود، تولید محصولات 
و امنیت غذایی جامعه برای پنج سال با مشکل مواجه می شود.وی اصلاح ارقام گیاهی را از دیگر فعالیت های مرکز 
تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی فارس دانست و توضیح داد: این اقدام با هدف تامین امنیت غذایی جامعه انجام 
می شود چرا که به عنوان نمونه کشت یک رقم گندم تنها پنج تا 6 سال منجر به برداشت محصول خوبی خواهد داشت 

اما پس از آن تغییر شرایط محیطی و طغیان آفات میزان برداشت را کم می کند بنابراین اصلاح ارقام ضروری است.
مرادی گفت: مرکز تحقیقات کشاورزی فارس در 2 سال فعالیت دولت سیزدهم موفق به اصلاح 31 رقم گیاهی 
پرمحصول، مقاوم به بیماری ها و آفات و شرایط سخت محیطی شد.وی عنوان کرد:14 مورد از این ارقام گیاهی مربوط 
به گندم است.رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی فارس اضافه کرد: پژوهشگران این مرکز در دولت سیزدهم 530 طرح 
تحقیقاتی را آغاز کردند که 236 مورد آن پایان یافت و نتایج در قالب مقالات علمی، ترویجی و 19 جلد کتاب در اختیار 
بهره برداران کشاورزی قرار گرفت.وی یادآور شد: میانگین عملکرد کشت گندم پیش از انقلاب اسلامی 2 تن در سطح 
زمین بود اما امروز با اقدامات مرکز تحقیقات کشاورزی به بیش از 10 تن رسیده است.وی اضافه کرد: این اقدامات 
پژوهشی در همراهی با آموز کشاورزان باعث شده تا تولید سالانه محصولات کشاورزی کشور از 20 میلیون تن پیش 
از انقلاب اسلامی به بیش از 120 هزار تن برسد که اگرچه 40 درصد این افزایش مربوط به افزایش سطح کشت است 

اما 60 درصد این رشد به دنبال نفوذ دانش در کشاورزی رخ داده است.
تفاوت الگوی کشت فارس با دیگر استانها

رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی فارس تدوین و اجرای الگوی کشت را از اقدامات مهم دولت سیزدهم 
عنوان کرد که با تولی گری سازمان تحقیقات کشاورزی تدوین شد.مرادی گفت: تفاوت الگوی کشت فارس با دیگر 
استانها این است که الگوی کشت این استان از سوی مرکز تحقیقات کشاورزی فارس تهیه و تدوین شد.وی افزود: 

اکنون تدوین الگس کشت برای 9 دشت فارس نیز در دست تدوین است.
مرادی بیان کرد: با اجرای الگوی کشت منابع آب و خاک کشور و استان حفظ و امنیت ملی و غذایی کشور تامین 

می شود.
ثبت 2 اختراع مرکز تحقیقات کشاورزی فارس در دولت سیزدهم

رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی فارس اعلام کرد: اعضای هیات علمی این مرکز تحقیقات طی 2 سال 
گذشته موفق به ثبت 2 اختراع شدند.مرادی گفت: یکی از این اختراعات ماشین بینایی برای سنجش کیفیت برنج و گندم 
و تشخیص میزان شکستگی آن است که مشابه خارجی نیز ندارد.وی افزود: اختراع دیگر تعیین فرآیند و فرمولاسیون نان 

سنگک با آراد بلوط است که در سلامت دستگاه گوارش اثرگذار است.
آموزش 52 هزار کشاورز در 2 سال

مرادی ارائه آموزش به بهره برداران کشاورزی و کارشناسان جهاد کشاورزی را یکی دیگر از خدمات مرکز تحقیقات 
کشاورزی و منابع طبیعی فارس عنوان کرد و گفت: در 2 سال گذشته نزدیک به سه هزار دوره آموزشی برای 52 هزار 

بهره بردار کشاورزی برگزار شده که در دانش افزایی و افزایش تولید آنها اثرگذار است.
وی اضافه کرد: همچنین در این مدت 194 دوره آموزشی از سوی مرکز تحقیقات کشاورزی فارس برای کارکنان و 

مروجان جهاد دانشگاهی برگزارشده است.
رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی فارس یادآور شد: این مرکز تحقیقات 10 بخش و 15 ایستگاه تحقیقاتی با 100 عضو 

هیات علمی دارد که به تولید هسته های اولیه بذری برای فارس و دست کم 16 استان کشور می پردازند.

فارس، پیشتاز در تولید هسته های اولیه بذری
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور گفت: امســال 
370 هزار میلیارد تومان از منابع باید به 

طرحهای عمرانی اختصاص می یابد.
داوود منظور 9 شهریور در ادامه سفر به آذربایجان 
غربی و حضور در جلسه شــورای اداری استان با 
بیــان اینکه تکمیل طرحهای زیربنایی نیمه تمام 
از اولویتهای دولت ســیزدهم است و فهرست این 

طرحها مشخص شده است، گفت: بودجه های تملک سرمایه ای نیز با همین رویکرد اختصاص می یابد تا 
اتمام طرحها سرعت یابد.وی با بیان اینکه در 5 ماهه نخست سال جاری 100 هزار میلیارد تومان بازپرداخت 
اوراق مالی ســالهای قبل انجام شده اســت، ادامه داد: اوراقی که امسال برای کل کشور منتشر می شود  

190 همت است که صرفا به طرحهای نیمه تمام اختصاص خواهد یافت.
منظور تجلیل مقام معظم رهبری از اقدامات دولت سیزدهم را مایه مباهات و ره توشه ای برای تداوم تلاش 
دانست و گفت: دغدغه دولت سیزدهم به صورت شبانه روزی، حل مشکلات مردم، تامین امنیت، آسایش و 
رفاه بیشتر، است تا زندگی به کام مردم کشور شیرین تر شود.وی اظهار کرد: دولت در تلاش است که مسئله 
شناسی درستی انجام داده و اولویت بندی در حل مشکلات و موانع توسعه ای در سطوح ملی تا شهرستانی 
انجام شود و رشد و توسعه تسریع یابد.معاون رئیس جمهور گفت: استانها متناسب با شرایط موجود استانی، 
مسائل ویژه ای دارند که کمک می کنیم تا با تفویض اختیارات به استانداران و تمرکز زدایی مشکلات سریعتر 
رفع شود.منظور با بیان اینکه با تلاشهای انجام شده در آذربایجان غربی، استان در مسیر رشد قرار گرفته است، 
اظهار کرد: این استان با توجه به ظرفیتهای بالقوه ای که دارد، می تواند به عنوان قطب های ترانزیتی، تجارت 
خارجی و قطب محصولات کشاورزی و معدنی در مسیر توسعه گامهای موثری بردارد که بخشی از ظرفیتهای 

موجود هنوز فعال نشده که نیاز است پشتیبانی های لازم برای به بهره برداری ازاین ظرفیتها انجام شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در بخش معدن استان آمایش معدنی و شناسایی ظرفیتهای 
موجود انجام شده است که نیاز است کمک شود تا با مشارکت بخش غیردولتی، سازمانهای توسعه ای و 
فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران این ظرفیتها بالقوه، بالفعل شوند.وی ادامه داد: در قانون تعیین شده بخشی از 
درآمدهای معادن باید صرف توسعه معادن شود که مغفول مانده و بدرستی اجرایی نشده است که در تلاشیم 
اجرای درست این قانون عملیاتی شود.معاون رئیس جمهور تصریح کرد: تکمیل طرحهای راه آهن، بزرگراهی 
و سهم استانی آذربایکان غربی از کریدور شمال به جنوب، ارتقای شاخص تخت بیمارستانی، فضای آموزشی 
و تکمیل زیر ساختهای پایانه ای استان در دستور کار استاندار آذربایجان غربی قرار گیرد تا عقب ماندگی های 

این حوزه ها مرتفع شود.
وی ادامه داد: ابلاغ اعتبارات به مناطق سردسیر با هدف سرعت دهی به عملیات عمرانی و اتمام پروژه های 
نیمه تمام در دســتور کار قرار می گیرد.منظور اجرای طرحهای آبرســانی روستایی و دریاچه ارومیه را جزو 
اولویتهای دولت دانست و گفت: اعتبارات خوبی از محل اعتبارات محرومیت زدایی و توازن منطقه ای در جهت 
انتقال آب و آبرسانی و طرحهای سدسازی اختصاص یافته تا پروژه های نیمه تمام به بهره برداری برسد که 

وزارت نیرو نیز در این راستا به توفیفات خوبی دست یافته است.

 اختصاص 370 هزار میلیارد تومان اعتبار
 به طرح های عمرانی در سال جاری

 ایجاد شغل برای 23 نفر 
با ایجاد هر تعاونی

در هفته گذشــته 373 طرح تعاون به 
بهره برداری رسید که نشان داد هر طرح 
تعاونی به طور متوسط برای 23 نفر شغل 
ایجاد می کند و هزینه ایجاد اشتغال در این 
طرح ها بسیار کمتر است که نقش تعاون 

را نشان می دهد.
در هفته ای که گذشــت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی 373 طرح تعاونی با مشارکت 24 هزار و 

151 عضو و با سرمایه گذاری بالغ بر 6384 میلیارد تومان را به شکل به مناسبت هفته تعاون افتتاح کرد.
بنابر گزارشی که در این خصوص منتشر شده هر طرح به طور متوسط 23 شغل ایجاد می کند که متوسط 
ایجاد شغل به ازای هر طرح در تعاونی های تولیدی 13 نفر، تعاونی های مسکن 75 نفر )به صورت موقت( 
و تعاونی های خدمات و سایر توزیعی 11 نفر است.از طرح های افتتاح شده 37 درصد در مناطق روستایی و 

63 درصد در مناطق شهری و شهرک های صنعتی استقرار داشته اند.
156 طرح صنعتی با اشتغالزایی برای یک هزار و 918 نفر و سرمایه گذاری 1440.8 میلیارد تومان، 63 طرح 
کشاورزی با اشتغال 997 نفر و سرمایه گذاری 1193.6 میلیارد تومان، سایر بخش های تولیدی 14 طرح با 
اشتغال 145 نفر و سرمایه گذاری حدود 63.8 میلیارد تومان طرح های افتتاحیه تعاونی در بخش تولید مجموعا 

به تعداد 233 طرح با اشتغال 3060 نفر با سرمایه گذاری 2698.2 میلیارد تومان را تشکیل می دهند.
با افتتاح این طرح ها که با سرمایه مردمی 5815 میلیارد تومان به بهره برداری رسیده برای 8 هزار و 454 نفر 
اشتغال ایجاد شد. از مجموع 373 طرح افتتاحی، 233 طرح )معادل 63 درصد( در حوزه تولید، 79 طرح در 
بخش های خدمات و سایر توزیعی )معادل 21 درصد( . 61 طرح مسکن )معادل 16 درصد( به بهره برداری 

خواهند رسید.
سرمایه گذاری مربوط به این طرح ها حدود 6384 میلیارد تومان است که از این مبلغ حدود 2698.2 میلیارد 
تومان )معادل 42 درصد( در طرح های تعاونی های تولیدی، 254.6 میلیارد تومان )معادل 4 درصد( در طرح های 
خدماتی و سایر توزیعی، 3431.2 میلیارد تومان در طرح های مسکن )معادل 54 درصد( سرمایه گذاری شده 
است.91 درصد از مجموع 6384 میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام شده در طرح های به بهره برداری رسیده 
توسط مشارکت مستقیم 24 هزار و 151 نفر اعضای تعاونی ها و مردم، به مبلغ 5 هزار و 815 میلیارد تومان 
انجام شده است.این طرح ها مجموعاً برای هشت هزار و 454 نفر شغل ایجاد کرده که از این تعداد تعاونی های 
مسکن به عنوان هسته محرک ایجاد اشتغال برای 4575 نفر در طول زمان احداث خود به صورت موقت 

ایجاد شغل کرده اند.
بیشترین سرمایه گذاری طرح های افتتاحیه تعاونی در اصفهان )867.5 میلیارد تومان(، گیلان )805.6 میلیارد 
تومان( و فارس )664.4 میلیارد تومان( انجام شــد. به ترتیب در اســتان های گیلان و اصفهان )32 طرح(، 
آذربایجان شرقی )28 طرح(، خوزستان )18 طرح( افتتاح شده است. بیشترین اشتغال نیز مربوط به استان های 

اصفهان )773 نفر(، البرز )644 نفر(، فارس )619 نفر( است.
سرانه سرمایه گذاری به ازای ایجاد هر شغل موقت )تعاونی های مسکن( 750 میلیون تومان و به ازای هر 

شغل پایدار )تولیدی، خدماتی و سایر( 770 میلیون تومان است.


